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Uczestniczki Projektu "Lepszy Start" z rodzinami wzięły udział w IV wyjazdowym spotkaniu w
dniu 22 października b.r. Po godz. 8-mej wyjechaliśmy z Secemina do Włoszczowy, gdzie po
drodze wstąpiliśmy do miejscowości Czarnca. Jest to wieś w gminie Włoszczowa, o której
niewiele osób w Polsce by wiedziało, gdyby nie fakt, iż to miejsce urodzenia i pochówku
wielkiego hetmana polnego koronnego - Stefana Czarnieckiego.         Zwanego też pierwszym
żołnierzem Rzeczypospolitej, który zapoczątkował walkę podjazdową z okupantem. Stefan
Czarnecki był w XVII wieku właścicielem Czarncy. Mieliśmy okazję zwiedzić Szkołę im. Stefana
Czarnieckiego, w której znajduje się izba Jego pamięci. Były dyrektor tejże szkoły opowiedział
nam pokrótce historię życia wielkiego hetmana, który uczestniczył w wielu bitwach oraz wojnach
prowadzonych przez Polskę         w ówczesnym czasie. Dzięki uprzejmości proboszcza tejże
parafii zwiedziliśmy także  wczesnobarokowy kościół pod wezwaniem Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny             i Świętego Floriana, który został ufundowany właśnie przez
Stefana Czarnieckiego, o czym świadczy kamienna tablica nad głównym wejściem. Kościół
został postawiony w latach    1640-1659. Konsekracja tegoż kościoła, ufundowanego przez
Czarnieckiego miała miejsce     w roku 1668. Dokonał jej prymas Polski Mikołaj Prażmowski.
Pamięć o hetmanie Czarnieckim jest w Czarncy niezwykle żywa. Z inicjatywy inżyniera Mariana
Chudzińskiego na terenie tutejszego parku postawiono pomnik ku Jego pamięci w 1966 roku.    
                   W późniejszym okresie dzięki projektowi prof. Mariana Koniecznego powstał kolejny
pomnik, znajdujący się przed budynkiem szkoły. Mimo, iż pogoda nam dopisywała i świeciło
słońce, jednak każdy poczuł się lekko zziębnięty więc wybraliśmy się do cukierni "Migoń" na
gorącą herbatę i pyszne ciastko. Kolejnym etapem naszego wyjazdu był basen "Nemo" we
Włoszczowie. Była to miła niespodzianka zwłaszcza dla dzieci naszych Uczestniczek, nie lada
atrakcja. Czas pobytu na basenie to czas relaksu. Uczestnicy wyjazdu mogli skorzystać     z
kąpieli w basenie rekreacyjnym, sportowym oraz w brodziku, jacuzzi, zjeżdżalni, sauny fińskiej
oraz sauny mokrej. Jak każdy z nas wie, iż woda wyciąga więc około godz. 14-tej      w
Restauracji "Rycerska" spożyliśmy gorący obiad. W godzinach popołudniowych wybraliśmy się
do kina "Muza" na komedię "Niania Macwini". Ostatnią atrakcją tego dnia była wystawa
poplenerowa "Włoszczowa 2011" w Domu Kultury. W nawiązaniu do wernisażu dyrektor
zaproponował dzieciom uczestnictwo w konkursie malowniczym. Tematem przewodnim
obrazów, które dzieci mają namalować to najmilsze wspomnienia         z odbytych spotkań
wyjazdowych w ramach tego Projektu. Po godz. 17-tej wróciliśmy do domu.  
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